Estado do Rio Grande do Sul

 PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

 Gabinete de Compras e Licitações Públicas

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTA FINANCEIRA REFERENTE AO CONVITE 087/12-
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS NECESSÁRIOS PARA O PRÉDIO
RESTAURADO DO GABINETE DO PREFEITO- GABEX
Aos dez dias do mês de agosto do ano de dois mil e doze, às quatorze horas, na Sala de
Reuniões do Gabinete de Compras e Licitações Públicas, reuniu-se a Comissão
Julgadora, composta pelo Presidente JOÃO CARLOS LOBATO BITENCOURT e pelos
Membros CARLOS GUILHERME PRADO DA MATA e JAIR MENESES LEAL formada
pela Portaria nº 1124/12 SMA de 13/06/2012, para abertura dos envelopes contendo os
Documentos de Habilitação e Propostas Financeiras. Enviaram os envelopes as
empresas ED AZAMBUJA & CIA LTDA, ALCI N. BECKER & CIA LTDA, AMPLOFAR
PRODUTOS FARMACUTICOS LTDA, CEQUIPEL INDÚSTRIA DE MÓVEIS E
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS GERAIS LTDA e JOSÉ CARLOS LOUREIRO. Em
prosseguimento a comissão abriu os envelopes contendo os Documentos de Habilitação,
os quais foram vistos e rubricados, ficando a empresa ALCI N. BECKER & CIA LTDA
inabilitada por não cumprir o item 4.2.5., as demais ficam habilitadas e o envelope da
empresa inabilitada fica à disposição para ser retirado por um período de 15 (quinze) dias,
após será incinerado. Após foram abertos os envelopes contendo as Propostas
Financeiras que também foram vistas e rubricadas. Em análise as Propostas
apresentadas a Comissão sugere como vencedoras as empresas ED AZAMBUJA & CIA
LTDA nos itens 01 e 03 e JOSÉ CARLOS LOUREIRO nos itens 02,04, 05 e 06 e
encaminha o Presente Processo ao GABEX para análise Orçamentária e de
especificações. As empresas só serão consideradas vencedoras se tiverem como positiva
as análises solicitadas. Nada mais tendo a constar lavrou-se a presente Ata, que vai
assinada por mim, Clair Vieira Wanglon  Secretário __________________, pelo
Presidente ___________________, e Membros ______________________,
_________________________.